
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 11. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 712 240,60

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 712 240,60 21,00% 1 199 570,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 911 811,13

II/180 – Chrást – Dýšina extravilán - oprava

101 - KOMUNIKACE

Vyplň údaj

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 11. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 5 712 240,60

HSV - Práce a dodávky HSV 5 687 140,60

    1 - Zemní práce 608 180,21

    5 - Komunikace pozemní 4 571 003,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 329 035,20

    997 - Přesun sutě 91 541,60

    998 - Přesun hmot 87 379,84

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 25 100,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 25 100,00

101 - KOMUNIKACE

II/180 – Chrást – Dýšina extravilán - oprava

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 11. 2018

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 712 240,60

D HSV Práce a dodávky HSV 5 687 140,60

D 1 Zemní práce 608 180,21

1 K 103111200
Dodávka ornice - naložení v deponii , přivezení na místo, složení ornice na místo určení 

m3 22,000 148,00 3 256,00

VV DODÁVKA ORNICE NA SVAHOVÁNÍ MIMO PŘÍKOPY - DOROVNÁNÍ

VV 220*0,1 22,000

2 K 113107243
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 650,000 72,50 47 125,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů 

se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

P

Poznámka k položce:

Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV

odhad plochy cca 10%,přesná plocha bude určena pochlůzkou po odfrézování

3 K 113154233
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 

bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm
m2 6 425,000 62,90 404 132,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vodu pro chlazení zubů frézy,

b) opotřebování frézovacích nástrojů,

c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

nebo krytů této části katalogu,

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu 

části C01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

frézované plochy neodečítají.

4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.

5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod.,

b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.

6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

4 K 122202201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 28,500 189,00 5 386,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v 

ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi 

svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:

- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3

- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu.

2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu.

3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 

příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.

4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v 

příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt 

vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku 

části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV
VÝKOP PRO NAPOJENÍ VJEZDŮ OD VOZOVKY II/180 KE ZPEVNĚNÉ ČÁST VJEZDU PŘÍPADNĚ V ROZSAHU POZEMKU 

INVESTORA
VV 285*0,1 28,500

5 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 329,443 98,00 32 285,41 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV VÝKOP PRO VJEZDY

VV 28,5*1,8 51,300

VV KRAJNICE

VV 201,6/1,5 134,400

VV PŘÍKOPY

VV 207,5/1,5 138,333

VV PROPUSTKY

VV (0,715+7,4)/1,5 5,410

VV Součet 329,443

6 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m

m3 2 964,960 5,00 14 824,80 CS ÚRS 2018 01

II/180 – Chrást – Dýšina extravilán - oprava

101 - KOMUNIKACE

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou 

cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce:

odvoz na skládku Němčičky cca 20km   

VV 329,44*9 'Přepočtené koeficientem množství 2 964,960

7 K 181411132
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na 

svahu přes 1:5 do 1:2
m2 220,000 25,50 5 610,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

8 M 00572410 osivo směs travní parková kg 3,300 155,00 511,50 CS ÚRS 2018 01

VV 220*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 3,300

9 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 935,000 25,50 23 842,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 

ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu.

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV

VV odhad plochy cca 10%,přesná plocha bude určena pochlůzkou po odfrézování

VV 650 650,000

VV vjezdy k RD a účelové komunikace

VV 285 285,000

VV Součet 935,000

10 K 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 

zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 1 120,000 46,90 52 528,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 

3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních 

příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí.

2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací 

v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava 

pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

VV SVAHOVÁNÍ PŘÍKOPŮ PŘI OBNOVENÍ KRAJNICE NA PLNOU ŠÍŘKU 0,5M

VV 1120 1 120,000

11 K 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů 

v jakékoliv hornině
m2 220,000 44,20 9 724,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 

3 m přerušujících svahy, pod jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn silničních a železničních 

příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů a vodotečí.

2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací 

v suchu nebo ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

3. Úprava ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava 

pláně vyrovnáním výškových rozdílů.

VV DOROVNÁNÍ TERÉNU MIMO PŘÍKOPY V MÍSTECH OBNOVY KRAJNICE

VV 220 220,000

12 K 182301121 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm m2 220,000 40,70 8 954,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3, se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 

výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

D 5 Komunikace pozemní 4 571 003,75

13 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 650,000 122,25 79 462,50 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:

Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV

odhad plochy cca 10%,přesná plocha bude určena pochlůzkou po odfrézování

14 K 564951413 Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 285,000 102,75 29 283,75 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:

ASFALTOVÝ RECYKLÁT BUDE DODÁN ZE STAVBY - FRÉZA

VV
VÝKOP PRO NAPOJENÍ VJEZDŮ OD VOZOVKY II/180 KE ZPEVNĚNÉ ČÁST VJEZDU PŘÍPADNĚ V ROZSAHU POZEMKU 

INVESTRORA
VV 285 285,000

15 K 565125111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 S50/70 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením 

a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm
m2 650,000 153,60 99 840,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

P

Poznámka k položce:

Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV

odhad plochy cca 10%,přesná plocha bude určena pochůzkou po odfrézování

sanace podkladních asf. vrstev

16 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 S 50/70 s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po 

zhutnění tl. 50 mm
m2 650,000 180,70 117 455,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

P

Poznámka k položce:

Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV

odhad plochy cca 10%,přesná plocha bude určena pochlůzkou po odfrézování

sanace podloží v místě použití ŠD

17 K 569931132
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým recyklátem 

tl. 100 mm
m2 800,000 81,50 65 200,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy.

2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na:

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu,

b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce:

ASFL. RECYKLÁT BUD DODÁN ZE STAVBY

18 K 572531111
Vyspravení trhlin dosavadního krytu asfaltovou sanační hmotou ošetření trhlin vlásečnicových s povrchovým 

překrytem
m 500,000 31,00 15 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze užít pro vyspravení trhlin i porušených dilatačních spár.

2. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění trhlin nebo spár, základní nátěr a zalití asfaltovou sanační hmotou včetně dodávky materiálů.

3. V cenách nejsou započteny náklady řezání spár, které se oceňují soubory cen 919 73-51 Řezání stávajícího krytu části B01 tohoto katalogu. 

Řezání se neprovádí u ošetření vlásečnicových trhlin s povrchovým překrytem.

P

Poznámka k položce:

oprava zbylých trhlin a spár podle TP 115, v případě širokých nebo rozvětvených trhlin s použitím geosyntetika s min. pevností 100 kN/m dle TP 

147 a předpisu jeho výrobce 



jedná se odhad délky - přesný rozsah bude dán pochůzkou po odfrézování

19 K 573211107 Postřik spojovací PS-CP bez posypu kamenivem, v množství 0,30 kg/m2 m2 7 075,000 12,20 86 315,00 CS ÚRS 2018 01

VV Lokální opravy pro uvažovanou třídu dopravního zatížení IV

VV odhad plochy cca 10%,přesná plocha bude určena pochlůzkou po odfrézování

VV 650 650,000

VV Spojovací postřik mezi vrstvami

VV 6425 6 425,000

VV Součet 7 075,000

20 K 573211108 Postřik spojovací PS-CP bez posypu kamenivem, v množství 0,40 kg/m2 m2 6 425,000 12,40 79 670,00 CS ÚRS 2018 01

21 K 577144131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 S PMB 45/80-65 s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 6 425,000 328,10 2 108 042,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

22 K 577155132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 PMB 25/55-65 s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
m2 6 425,000 294,20 1 890 235,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 329 035,20

23 K 911381114 Silniční svodidlo betonové jednostranné průběžné délky 2 m, výšky 0,8 m m 12,000 849,00 10 188,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny obsahují náklady na:

a) osazení svodidla na konstrukci vozovky nebo chodníku,

b) směrové a výškové vyrovnání dílců svodidel,

c) sepnutí spojovacími tyčemi včetně spojky,

d) dodávku dílců a spojek,

e) náklady na manipulaci jeřábem

2. V cenách nejsou započteny náklady, které se oceňují cenami katalogu 821-1 Mosty:

a) na podkladní vyrovnávací vrstvu z plastbetonu nebo modifikovaného betonu,

b) na broušení nerovností plochy konstrukce pro uložení betonového dílce (svodidla),

c) na osazení snímatelného svodidlového madla.

P

Poznámka k položce:

POKLÁDKA STÁV. SVODIDLA - VÝŠKOVÁ A SMĚROVÁ ÚPRAVA

V POLOŽCE JE ZAPOČTEN NÁKLAD NA SPOJKY

24 K 911381812 Odstranění silničního betonového svodidla s naložením na dopravní prostředek délky 2 m, výšky 0,8 m m 12,000 697,00 8 364,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:

DEMONTÁŽ STÁV. SVODILA V OBLOUKU - VÝŠKOVÁ A SMĚROVÁ ÚPRAVA

25 K 912221111 Montáž směrového sloupku ocelového pružného ručním beraněním silničního kus 84,000 184,00 15 456,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vykopání jamek pro sloupky u cen 912 21-1111 a -1112, s odhozením výkopku na hromadu nebo naložením na dopravní prostředek;

b) u ceny -1121 i náklady na spojovací materiál.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci;

b) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

VV Z11a,Z11b

VV 72 72,000

VV Z11c,Z11d

VV 12 12,000

VV Součet 84,000

26 M 40445165 sloupek směrový silniční ocelový kus 84,000 162,00 13 608,00 CS ÚRS 2018 01

29 K 915611111 Vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky m 1 883,000 30,00 56 490,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),

b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

VV V4 (0,125)

VV 1810 1 810,000

VV V2b 1,5/1,5/0,25

VV 73 73,000

VV Součet 1 883,000

30 K 919721223 Geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu ze skelných vláken s geotextilií, podélná pevnost v tahu 100 kN/m m2 1 000,000 43,20 43 200,00 CS ÚRS 2017 01

P

Poznámka k položce:

JEDNÁ SE ODHAD DLE POCHŮZKY NELZE PŘESNĚ URČIT PŘED ODFRÉZVÁNÍM



31 K 919732211
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 

asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry
m 1 065,000 37,00 39 405,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodání hmot.

VV NAPOJENÍ NA VEDLEJŠÍ KOMUNIKACE

VV 120 120,000

VV PROŘÍZNUTÍ STŘEDOVÉ SPÁRY

VV 945 945,000

VV Součet 1 065,000

32 K 938902112

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, 

s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na 

hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

m 1 070,000 38,40 41 088,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně.

2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů objektu a jejich celkové 

délky.

3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

Vodorovná doprava suti.

33 K 938902412

Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s 

přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně tlakovou vodou tloušťky nánosu do 25% průměru 

propustku přes 500 do 1000 mm

m 11,000 155,10 1 706,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

Vodorovná doprava suti.

2. V cenách čištění propustků strojně tlakovou vodou nejsou započteny náklady na vodu, tyto se oceňují individuálně.

3. Ceny jsou kalkulovány pro propustky do délky 8 m, pro propustky delší než 8 m se použijí položky 938 90-2411 až -2484 a příplatek 938 90-

2499 za každý další 1 metr propustku.

VV PROPUSTEK POD SILNICÍ II/180

VV 11 11,000

34 K 938902421

Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s 

přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m strojně tlakovou vodou tloušťky nánosu přes 25 do 50% 

průměru propustku do 500 mm

m 86,000 44,10 3 792,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

Vodorovná doprava suti.

2. V cenách čištění propustků strojně tlakovou vodou nejsou započteny náklady na vodu, tyto se oceňují individuálně.

3. Ceny jsou kalkulovány pro propustky do délky 8 m, pro propustky delší než 8 m se použijí položky 938 90-2411 až -2484 a příplatek 938 90-

2499 za každý další 1 metr propustku.

VV ČIŠTĚNÍ PROPUSTKŮ POD VJEZDY K RD

VV 16,5+4,5+4,5+5+24,3+10,5+20,7 86,000

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 938909311
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 

m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného
m2 6 425,000 5,50 35 337,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro očištění:

a) povrchu stávající vozovky,

b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zřízením konečného 

závěrečného krytu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

Vodorovná doprava suti.

36 K 938909612

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 

přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 

průměrné tloušťky přes 100 do 200 mm

m2 800,000 75,50 60 400,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 

Vodorovná doprava suti.

D 997 Přesun sutě 91 541,60

37 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 

1 km
t 333,900 59,00 19 700,10 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

VV ASFALTOVÉ KRY - VYBOURÁNÍ PRO LOKÁLNÍ OPRAVY

VV 205,4 205,400

VV METENÍ

VV 128,5 128,500

VV Součet 333,900

38 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 6 344,100 5,00 31 720,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 

dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

P
Poznámka k položce:

odvoz na skládku NĚMČIČKY cca 20km   

VV 205,4+128,5 333,900

VV Součet 333,900

VV 333,9*19 'Přepočtené koeficientem množství 6 344,100

39 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 170 302
t 333,900 50,00 16 695,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV kry 

VV 205,40 205,400

VV metení

VV 128,5 128,500

VV Součet 333,900

40 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 170 504
t 468,520 50,00 23 426,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV zeminy odkopávky

VV 28,5*1,8 51,300

VV krajnice

VV 201,6 201,600

VV příkop

VV 207,50 207,500

VV propustek

VV 8,12 8,120

VV Součet 468,520

D 998 Přesun hmot 87 379,84

41 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 182,803 239,00 43 689,92 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

42 K 998225191
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k ceně 

za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m
t 182,803 239,00 43 689,92 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 25 100,00

D VRN3 Zařízení staveniště 25 100,00

43 K 034303000 Dopravní značení na staveništi - DIO kpl 1,000 25 100,00 25 100,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:

řízení provozu bude pomocí poučených osob na staveništi. Pracovní místo bude označeno dle TP65 

pohyblivé pracovní místo a v místě hloubkových oprav bude použito zúžení jízdních pruhů řízené semaforem

po odfrézování bude doplněno snížení rychlosti a vystražné značení pro nerovnost na vozovce

Strana 6 z 6


